令和４年度合唱コンクール
６月１４日（火）、高畠町文化

ホール「まほら」で合唱コンクー
ルが行われました。例年は体育館
で行われていましたが、感染症対
策にステージ上や客席の換気が重
要であるとの考えから、ホールを
借用しての開催となりました。
２年間開催できなかったため、

全ての年次が合唱コンクール未経
験という異例の事態となりました
が、生徒達は短い期間、朝・昼・
放課後の限られた時間の中で練習
を繰り返し、技術とチームワーク
を少しずつ高めていきました。
本番では、出番の前にレッスン

室に入り最後の練習をし、舞台裏
からステージに入って発表を行い
ました。舞台裏を使用する機会は

出番直前 レッスン室で最終確認

審査集計の間に 職員による合唱 最優秀賞の3年2組によるアンコール披露

課題曲：高畠高校校歌（アカペラ）

１年１組 「あなたへ」

１年２組 「変わらないもの」

２年１組 「青い鳥」

２年２組 「僕のこと」

３年１組 「正解」

３年２組 「手紙～拝啓十五の君へ～」

３年３組 「楓」

職員合唱 「いのちの歌」

最優秀賞 ３年２組

優秀賞 ３年３組

第３位 １年１組

ベストコンダクター賞

３年３組 横山璃奈さん

ベストピアニスト賞

３年２組 管野心羽さん

R4.6.14(Tue)

多くないため、貴重な経験になっ
たと思います。
各クラスが練習の成果を見せ、

それぞれの自由曲に込められた思
いを乗せて歌いました。特に３年
次は、３年間の蓄積と最高年次の
プライドを見せつけ、クオリティ
の高い合唱を披露しました。これ
から進路に向けて一致団結して向
かっていく彼らの力強さが垣間見
えた行事となりました。